
Úřad městské části Praha 5 
Odbor Kancelář tajemníka     
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
telefon 257 000 518 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
*MC05X02KGJJ2* 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 311790/2024 Dubinová Dobromila 

Bc./257000959 

dobromila.dubinova@praha5.cz 

9.12.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 a sdělení odkazu na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

4.12.2024 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 311790/2024, ve znění: 

 

1. Máte ve Vaší městské části umístěny reklamní zařízení / stavby pro reklamu?  

2. Myslíte, že by v budoucnu počet reklamních zařízení / staveb pro reklamu mohl ve Vaší 

městské části vzrůst? 

3. Kolik reklamních agentur sídlí ve Vaší městské části? 

4. Žádám o zaslání výroční zprávy za rok 2023. 

5. Kolik Kč Vaše městská část získala z reklam umístěných ve Vaší městské části? 

6. Kolik má Váš úřad zaměstnanců? 

7. Jakou pracovní funkci vykonává pracovník na Vašem úřadě, který vyřizuje přijaté žádosti dle 

zákona 106/1999 Sb.?  

 

Dne 5.12.2024 povinný subjekt vyzval žadatelku k upřesnění podané žádosti o informace v bodu 4), 

neboť z požadavku není zcela zřejmé, o jakou výroční zprávu žádá. Do dne poskytnutí informací  

žadatelka svou žádost neupřesnila, a proto povinný subjekt u bodu 4 dovodil, že by se mohlo jednat o 

výroční zprávu dle ustn. § 18 odst. 1 InfZ. Výroční zpráva k zákonu 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, dále jen InfZ za rok 2023, je zveřejněna na webu MČ Praha 5 v sekci povinně 

zveřejňované informace https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-

informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


2 
 

 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ částečně poskytujeme následující informace k bodům 

1,5,6,7 a K bodům 2 a 3 vydal povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací. 

 

Ad 1) na území MČ Prahy 5 jsou umístěna reklamní zařízení, jak je zřejmě i z tohoto odkazu 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

MČ Praha 5 jako součást hl. m. Prahy podléhá regulaci venkovní reklamy 

https://praha.eu/regulace-venkovni-reklamy 

 

Ad 5) MČ Praha 5 nemá žádný zisk z reklam umístěných na jejím území, pouze má příjem z pronájmu 

vlastních pozemků subjektům, které na nich mají umístěné reklamní zařízení. Příjem MČ Praha 

5 z pronájmu byl v letech 2020 až 2024 následující: 

r. 2020                  230 189,- 

r. 2021                  220 522,- 

r. 2022                  381 324,- 

r. 2023                  122 586,- 

r. 2024                  137 609,- 

 

Ad 6) Městská část Praha 5 na 10. schůzi Rady městské části Praha 5, konané dne 11.03.2024, schválila 

svým usnesením, číslo usnesení RMČ/10/281/2024, počet zaměstnanců (systemizovaných míst) ÚMČ 

Praha 5 od 01. 04. 2024 z 322 na 323. 

https://usneseni.praha5.cz/usneseni/usneseni/100621 

 

ad 7) Vyřizování podaných žádostí o informace spadá do kompetence jednotlivých odborů úřadu MČ 

Praha 5 podle obsahu jejich podání, vždy příslušným úředníkem/referentem veřejné/státní správy Úřadu 

MČ Praha 5, MČ Praha 5. Za jejich vyřízení vždy odpovídá vedoucí daného odboru. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 
 

Mgr. Zdeňka Janků 

vedoucí Odboru Kancelář starosty 
 

(zaručený elektronický podpis)                                              

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://praha.eu/regulace-venkovni-reklamy
https://usneseni.praha5.cz/usneseni/usneseni/100621
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

